ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

Số:        /UBND

V/v triển khai tuyên truyền

cải cách hành chính năm

2025 trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tô, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;

- Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;

- Trưởng Ban Biên tập Trang TTĐT xã;

- Hiệu trưởng các trường học.

Căn cứ Hướng dẫn số 728/SNV-CCHC&VTLT ngày 25/4/2025 của Sở Nội

vụ về việc tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) năm 2025 trên địa bàn

tỉnh.

Để thực hiện công tác tuyên truyền CCHC năm 2025 sâu rộng trong

CBCCVC, tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, nhân dân trên địa bàn, Chủ

tịch UBND yêu cầu như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (bao gồm các trường học, các trạm y

tế, các cơ quan, ngành dọc đóng trên địa bàn xã), các thôn

- Triển khai, quán triệt nội dung Hướng dẫn số 728/SNV-CCHC&VTLT

ngày 25/4/2025 của Sở Nội vụ cho CBCCVC, nhân dân nhận thức đầy đủ nội

dung tuyên truyền (có hướng dẫn đính kèm).

- Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp (vận dụng mục II

Hướng dẫn số 728/SNV-CCHC&VTLT ngày 25/4/2025 của Sở Nội vụ) để thực

hiện đảm bảo yêu cầu, mục tiêu ít nhất mỗi đơn vị thực hiện một hình thức tuyên

truyền, trong đó gợi ý thực hiện từng loại hình đơn vị:

+ Trường học: Trên Trang thôn tin điện tử trường học (có chuyên mục về

CCHC, chuyển đổi số, Đề án 06) phù hợp; tổ chức các hoạt động trong quá trình

giảng dạy và học tập có liên quan hoạt động CCHC, chuyển đổi số và Đề án 06.

+ Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND xã: Tổ chức quán triệt

trong cơ quan, đơn vị tại các cuộc họp và các hình thức khác phù hợp có hình

ảnh minh chứng xác thực.

Về yêu cầu: Sau thực hiện các cơ quan, đơn vị có minh chứng phục vụ

chấm điểm CCHC năm 2025 (nội dung minh chứng: Video, hình ảnh chụp hoạt

động, đường Link, hình thức khác minh chứng tính thuyết phục, …).

Thời gian hoàn thành: Báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội)

chậm nhất ngày 10/10/2025.

2

2. Giao Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch tổ

chức toạ đàm về công tác CCHC, chuyển đổi số và Đề án 06 của Chính phủ.

- Thời gian thực hiện:

+ Tham mưu kế hoạch ban hành trước ngày 10/8/2025.

+ Tổ chức toạ đàm công tác CCHC, chuyển đổi số và Đề án 06 của Chính phủ

hoàn thành trong tháng 9/2025.

3. Giao Trưởng ban biên tập Trang thông tin điện tử xã

- Xây dựng chuyên mục riêng về công tác CCHC, chuyển đổi số và Đề án 06

của xã để thực hiện thông tin, tuyên truyền về CCHC.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/8/2025.

- Khẩn trương tham mưu kiện toàn lại Trang thông tin điện tử xã phục vụ

công tác chỉ đạo, điều hành của xã.

+ Thời gian hoàn thành: Trước ngày 05/8/2025.

+ Trong đó thực hiện đảm bảo các một số nội dung trên trang thông tin điện tử

theo quy định tại Thông tư số 22/2023/TT-BTTT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư quy định cấu trúc, bố cục, yêu

cầu kỹ thuật cho cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà

nước và các văn bản quy định.

4. Giao Giám đốc Trung tâm cung ứng Dịch vụ công

- Tiếp tục duy trì tuyên truyền CCHC trên đài truyền thanh cơ sở định kỳ ít

nhất 01 tháng/01 lần;

- Tham mưu thực hiện tuyên truyền trực quan (bằng hình thức pano, áp phích,

… ) tại một số tuyến đường thôn. Ưu tiên tuyến đường trục đường Quốc lộ, nơi

đông dân cư; trường học.

- Số lượng và nội dung khẩu hiệu:

+ Số lượng: Tại một số thôn của xã Ba Nam, xã Ba Lế, xã Ba Tô (cũ). Ưu tiên

trục đường chính nơi đông dân cư.

+ Nội dung khẩu hiệu

Cải cách hành chính là một trong những đột phá phát triển đất nước!

Cải cách hành chính xuất phát từ lợi ích của người dân, doanh nghiệp; lấy

nguời dân, doanh nghiệp làm trung tâm!

Dịch vụ công trực tuyến - Nhanh chóng, tiết kiệm thời gian và chi phí cho

người dân, doanh nghiệp!

3

Cải cách thủ tục hành chính góp phần tích cực phòng, chống quan liêu, tham

nhũng, lãng phí!

Nâng cao ý thức trách nhiệm trong quá trình thực thi công vụ là nghĩa vụ của

cán bộ, công chức, viên chức!

Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông

tin, đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu lực, hiệu quả!

Số hóa và sử dụng kết quả số hóa góp phần thúc đẩy chuyển đổi số trong cơ

quan Nhà nước!

Tăng ứng dụng công nghệ thông tin, tăng trách nhiệm, tăng tính minh bạch;

giảm chi phí và giảm thời hạn giải quyết thủ tục hành chính!

Không phiền hà sách nhiễu, không bổ sung hồ sơ nhiều lần và không trễ hạn

giải quyết thủ tục hành chính!

Chính quyền thân thiện, Nhân dân phát huy quyền làm chủ!

Sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp là mục tiêu phục vụ của cơ quan

hành chính nhà nước các cấp!

- Tham mưu thực hiện tuyên truyền trực quan đặt tại trụ sở UBND xã

+ Trụ sở Đảng uỷ, HĐND, UBND xã: 02 biển

+ Nội dung khẩu hiệu

Cải cách hành chính là một trong những đột phá phát triển đất nước!

Cải cách hành chính xuất phát từ lợi ích của người dân, doanh nghiệp; lấy

nguời dân, doanh nghiệp làm trung tâm!

Dịch vụ công trực tuyến - Nhanh chóng, tiết kiệm thời gian và chi phí cho

người dân, doanh nghiệp!

Cải cách thủ tục hành chính góp phần tích cực phòng, chống quan liêu, tham

nhũng, lãng phí!

Nâng cao ý thức trách nhiệm trong quá trình thực thi công vụ là nghĩa vụ của

cán bộ, công chức, viên chức!

Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông

tin, đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu lực, hiệu quả!

Số hóa và sử dụng kết quả số hóa góp phần thúc đẩy chuyển đổi số trong cơ

quan Nhà nước!

Tăng ứng dụng công nghệ thông tin, tăng trách nhiệm, tăng tính minh bạch;

giảm chi phí và giảm thời hạn giải quyết thủ tục hành chính!

Không phiền hà sách nhiễu, không bổ sung hồ sơ nhiều lần và không trễ hạn

giải quyết thủ tục hành chính!

4

Chính quyền thân thiện, Nhân dân phát huy quyền làm chủ!

Sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp là mục tiêu phục vụ của cơ quan

hành chính nhà nước các cấp!

Việc thực hiện yêu cầu tại chỉ đạo tại Công văn này là cơ sở để đánh giá,

chấm điểm chỉ số CCHC năm 2025 của UBND xã Ba Tô; các cơ quan, đơn vị

không thực hiện làm ảnh hưởng bị tỉnh trừ điểm CCHC xã đối với tiêu chí phải

chịu hoàn thành trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

Việc thực hiện yêu cầu tại chỉ đạo tại Công văn này là cơ sở để đánh giá,

chấm điểm chỉ số CCHC năm 2025 của UBND xã Ba Tô; các cơ quan, đơn vị

không thực hiện làm ảnh hưởng bị tỉnh trừ điểm CCHC xã đối với tiêu chí phải

chịu hoàn thành trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc,

chất lượng đạt kết quả thực chất ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Các cơ quan chuyên môn;

- Tổ công nghệ số cộng đồng xã, thôn;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, PVHXH (ltth01).

CHỦ TỊCH

Phạm Quý Đức

		2025-07-29T08:49:28+0700

		2025-07-29T10:54:54+0700

		2025-07-29T10:14:31+0700

		2025-07-29T14:21:07+0700

		2025-07-29T14:21:07+0700

		2025-07-29T14:21:07+0700